Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 090/2022

 O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e Frotas, solicitando

ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Manutenção e troca das Caixas de concreto de passagens de fios elétricos, na

Praça Raulino Alves Cordeiro, no centro de Quatro barras.

JUSTIFICATIVA

 Este vereador foi procurado por feirantes, que utilizam o espaço da Praça

acima citada, e trouxeram-nos a situação de que as caixas de passagens de concreto

de fios elétrico estão abertas, com a exposição dos fios. Assim mediante o fluxo de

munícipes que ali utilizam o espaço, essa situação pode colocar em risco as pessoas

e animais.

Destacamos que no local em especial abriga uma ampla área de lazer com

parquinho, onde as crianças praticam suas atividades e brincadeiras, e de forma

especifica, não conseguem mensurar o risco que está ao seu redor.

 Apartamos a importância da manutenção ou troca dessas caixas de

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

passagens de fios elétricos, onde o objetivo é garantir a segurança de pessoas e

também de animais, e o funcionamento adequado da instalação e conservação dos

bens do patrimônio municipal.

Sem mais para o momento, e aguardando o pronto atendimento do requerimento

solicitado, aproveito o ensejo para renovar protestos de consideração e apreço.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2022.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br